
UCHWAŁA NR XXXIX/17/18
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest przez Gminę Żary o statusie miejskich

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 59, poz. 949, poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Żary o statusie miejskim, zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w wymiarze pięciu godzin 
dziennie.

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka określone są odpowiednio 
w statucie przedszkola.

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1, uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat wynosi 1,00 zł za każdą godzinę pobytu 
w przedszkolu.

2. Opłatę miesięczną ustala się jako iloczyn stawki godzinowej określonej w ust.1, liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas określony w §1, wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby 
dni pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 3. Opłata, o której mowa w §2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu.

§ 4. 1. W przypadku rodzin wielodzietnych, całkowite zwolnienie z opłaty określonej w §2 przysługuje za 
trzecie i kolejne dziecko z danej rodziny.

2. Całkowite zwolnienie z opłaty określonej w §2 przysługuje również, gdy dziecko posiada orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego lub o wczesnym wspomaganiu rozwoju.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/56/14 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego, 
poz. 1359 ze zm.)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 5759B70E-D466-4438-B522-B19A96A5A6BC. Podpisany Strona 1




